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EVOLUCIÓ DE L’ATUR REGISTRAT. COMARCA DEL GARRAF. ANY 2014-2015  
ANY 2014-2015 DESEMBRE GENER FEBRER MARÇ ABRIL 
Nombre aturats 12.268  12.379 12.261 12.131 11.840 
TAXA D’ATUR % 15,71  16,01 15,86 15,69 15,32 

  * NOTA:  taxes d’atur calculades d’acord amb el nou mètode de càlcul de la població activa local estimada de l’any 2014. 
 

ATUR REGISTRAT PER SEXE I EDAT  
< 25 ANYS 25-34 ANYS 35-44 ANYS 45-54 ANYS 55 I MES ANYS TOTAL   

GARRAF 
HOMES DONES HOMES DONES HOMES DONES HOMES DONES HOMES DONES HOMES DONES  

TAXA 
ATUR % 

CANYELLES 11 12 16 24 45 53 49 47 50 48 171 184  15,11 
CUBELLES 34 29 75 98 159 183 132 173 113 158 513 641  15,00 
OLIVELLA 10 9 15 23 32 50 37 42 25 37 119 161  14,03 
SANT PERE DE RIBES 108 68 218 262 352 392 354 398 289 319 1.321 1.439  17,48 
SITGES 33 19 92 96 169 178 177 242 177 213 648 748  9,23 
VILANOVA I  LA GELTRÚ 242 191 473 503 699 751 761 782 648 845 2.823 3.072  17,17 
TOTAL COMARCA 438 328 889 1.006 1.456 1.607 1.510 1.684 1.302 1.620 5.595 6.245  15,32 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ATUR REGISTRAT PER NIVELL ACADÈMIC I ACTIVITAT ECON ÒMICA 

GARRAF SENSE  
ESTUDIS 

ESTUDIS 
PRIMARIS 

INCOM. 

ESTUDIS 
PRIMARIS 

COM. 

PROGR. 
FORM. 
PROF. 

EDUCACIÓ  
GENERAL 

TEC. I 
PROF. 
SUP. 

UNIV. 1r 
CICLE 

UNIV. 2n i 
3r CICLE 

ALTRES 
ESTUDIS 

POST-SEC 
TOTAL 

CANYELLES - 4 34 49 221 30 7 10 - 355 
CUBELLES 4 41 119 144 681 72 41 52 - 1.154 
OLIVELLA 1 6 23 38 166 22 8 15 1 280 
SANT PERE DE RIBES 16 158 332 236 1.705 137 63 111 2 2.760 
SITGES 2 35 125 94 822 83 65 167 3 1.396 
VILANOVA I  LA GELTRÚ 39 350 760 460 3.523 332 127 301 3 5.895 

TOTAL COMARCA  62 594 1.393 1.021 7.118 676 311 656 9 11.840 
 
 

GARRAF 
 

 
AGRICULTURA 

 

 
INDÚSTRIA 

 

 
CONSTRUCCIÓ 

 

 
SERVEIS 

 

SENSE OCUP. 
ANTERIOR 

 
TOTAL 

 
CANYELLES 2 47 40 252 14 355 
CUBELLES 11 106 146 851 40 1.154 
OLIVELLA 3 46 18 192 21 280 
SANT PERE DE RIBES 78 290 408 1.829 155 2.760 
SITGES 6 131 104 1.117 38 1.396 
VILANOVA I  LA GELTRÚ 103 694 784 3.974 340 5.895 
TOTAL COMARCA 203 1.314 1.500 8.215 608 11.840 
                  CCAE-2009  
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NOMBRE DE COMPTES DE COTITZACIÓ I TREBALLADORS AFIL IATS 
A LA COMARCA DEL GARRAF (primer trimestre 2015) 
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EVOLUCIÓ DEL NOMBRE DE COMPTES DE 
COTITZACIÓ PRIMER TRIMESTRE. ANY 2010-2015

 
 
 

GARRAF 
 

COMPTES DE 
COTITZACIÓ  

TREBALLADORS 
AFILIATS 

GRANDÀRIA 
MITJANA 

CANYELLES 58 265 4,57 
CUBELLES 278 989 3,56 
OLIVELLA 39 132 3,38 
SANT PERE DE RIBES 570 3.901 6,84 
SITGES 1.063 4.920 4,63 
VILANOVA I  LA GELTRÚ 1.795 11.233 6,26 
TOTAL COMARCA 3.803 21.440 5,64 

 
NOMBRE TREBALLADORS AFILIATS PER SECTORS ECONÒMICS (primer trimestre 2015) 

 

DISTRIBUCIÓ DEL NOMBRE DE TREBALLADORS 
AFILIATS PER SECTORS 

CONSTRUCCIO
5 %

INDÚSTRIA
15 %SERVEIS

80 %

  
 
 
GARRAF 

 
AGRICULTURA 

 
INDÚSTRIA 

 
CONSTRUCCIÓ 

 
SERVEIS 

 
TOTAL 

CANYELLES - 40 35 190 265 
CUBELLES 4 76 104 805 989 
OLIVELLA - 6 27 99 132 
SANT PERE DE RIBES 4 364 215 3.318 3.901 
SITGES 10 118 199 4.593 4.920 
VILANOVA I  LA GELTRÚ 5 2.641 531 8.056 11.233 
TOTAL COMARCA 23 3.245 1.111 17.061 21.440 

  CCAE-2009 
FONT: Xarxa  d'Observatoris  del Desenvolupament  Econòmic Local. Diputació de  Barcelona a partir de les  dades  del Dpt. 
 d’Empresa i  Ocupació de la Generalitat de Catalunya. 

 
 

 

 
  


